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§ 188 Budget 2024 för Linköpings kommun med plan för 
2025-2029 samt skattesats och 
planeringsförutsättningar 

Dnr KS 2023-14 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Förslag till budget för år 2024 med plan för 2025–2029 tillstyrks. 

2. KS-indikatorer fastställs enligt förslag. 

3. Nämndmål i målområde Medarbetare fastställs enligt förslag. 

4. Kommunledningsförvaltningen får i uppdrag att under 2024 externt placera 
medel för framtida pensionsförpliktelser intjänad under 2024 och 
ianspråkta externt placerade medel för att finansiera del av 
pensionsutbetalningarna under 2024. 

5. Kommunledningsförvaltningens förslag i övrigt tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Kommunstyrelsens förslag till budget för år 2024 samt plan för åren 2025–
2029 fastställs enligt bilaga 1. 

2. Värdeförändringen år 2024 av pensioner intjänade före 1998 redovisas mot 
eget kapital 

3. En värdeöverföring om 100 mnkr för år 2024 från det kommunala 
allmännyttiga bostadsaktiebolaget AB Stångåstaden genomförs. 
Kommunstyrelsens förslag till planerad användning av värdeöverföringen 
från AB Stångåstaden enligt bilaga 4 godkänns. Nämnderna får i uppdrag 
att återrapportera faktisk förbrukning av insatserna senast den 31 augusti 
och vid årets slut. 

4. Kommunstyrelsen medges ta upp lån inom en sammanlagd låneram som till 
och med år 2024 uppgår till max 1 300 mnkr varav största delen avser 
simhallen och den nya upplåningen 2024 avser Ullevileden. 

5. Kommunstyrelsen får i uppdrag att göra tekniska justeringar av 
nämndernas ramar, exempelvis justering nystart verksamhet med mera. 

6. Ansvar och budgetram omfördelas mellan nämnderna i enlighet med 
förslag till budget för år 2024 samt plan för åren 2025–2029. 

7. Kommunstyrelsen får i uppdrag att fastställa tidplan och direktiv för 
nämndernas och styrelsens arbete med budget, uppföljning och bokslut. 

8. Skattesatsen för år 2024 fastställs till 20,20 procent. 
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Reservationer 
Chris Dahlqvist (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
Sverigedemokraternas budgetförslag och lämnar följande skriftliga reservation: 

"Sverigedemokraterna presenterar en egen budget och yrkar därmed avslag till 
det liggande förslaget. En stor andel av det ekonomiska reformutrymme som vi 
skapar i vår budget satsas på äldreomsorg och skola. Äldrenämnden i 
Linköpings kommun tilldelar vi 32 miljoner kronor för 2024 utöver de 
styrandes satsning, varav 20 miljoner kronor går till ökad bemanning som 
kommer att resultera i ökad kvalitet för utgiftsområdet vård och omsorg samt 
skapa många arbetstillfällen. Vi har även poster i budgeten för 
trygghetsskapande åtgärder för de äldre. 
På skolan satsar vi 27 miljoner kronor mer än de styrande på grundbeloppet för 
förskola, förskoleklass och grundskola samt 35 miljoner kronor mer än de 
styrande på lokalkostnader för förskola, förskoleklass och grundskola för att 
säkerställa att välfungerande skolenheter inte läggs ner. 
Åtgärder mot den allt mer påtagliga otryggheten ges stor fokus i budgeten. 
Sverigedemokraterna vill satsa 7 miljoner kronor utöver kommunens satsning 
på trygghetsskapande åtgärder, bland annat i form av fler väktare och mer 
kameraövervakning på särskilt otrygga och brottsutsatta platser i kommunen. 
Vi presenterar också flera budgetuppdrag för ökad trygghet. Exempelvis vill vi 
se ett tiggeriförbud, utredning och kartläggning av religiös extremism och 
människohandel. 
För kommande budgetår 2024 räknar Sverigedemokraterna med en 
skattesänkning på tio öre för varje intjänad hundralapp, vilket vi ser är positivt 
ur ett näringslivsperspektiv. 
  
Vi reserverar oss mot beslutet till förmån för vårt eget yrkande om avslag till 
beslutet."   

Michael Cocozza (LL) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
Linköpingslistans budgetförslag.  

Mikael Marin (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för Vänsterpartiets 
budgetförslag.  

Maria Moraes (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för Miljöpartiets 
budgetförslag. 

Liselott Fager (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
Kristdemokraternas budgetförslag. 
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Åsa Wennergren (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för Liberalernas 
budgetförslag och lämnar följande skriftliga reservation: 

"Liberalerna i Linköping har lämnat ett eget budgetförslag för 2024 
innehållandes satsningar för att tillhandahålla en välfärd som Linköpingsborna 
kan förvänta sig och samtidigt tar ansvar för en ansvarsfull ekonomi. 
För Liberalerna är det viktigt med en välbetänkt och klok hushållning med våra 
skatteintäkter och andra resurser då vi behöver ta hänsyn till den oroliga 
omvärld som just nu sätter sin prägel på de ekonomiska utsikterna och 
samtidigt ger vi 
trygghet till kommunens kärnverksamheter för att skapa bland annat bra 
arbetsmiljöer för våra anställda. För att lyckas med detta krävs sätter vi fokus 
på att ge kärnverksamheterna goda 
förutsättningar att arbeta med, något som vi saknar i styrets budget. Vi 
reserverar oss mot Socialdemokraternas och Moderaternas förslag till budget 
för 2024 eftersom de saknar de ekonomiska medel och satsningar som behövs 
för att skapa trygghet ute i kommunens verksamheter under en orolig tid. Vår 
budget, till skillnad från styrets, innehåller satsningar som gör skillnad i en tid 
av oro för kommunens kärnverksamheter skola, vård och omsorg. Vidare är vi 
också bekymrade över det socialdemokratiska och moderata styrets obefintliga 
satsningar på förskola och skola som under 2023 drabbats av stora 
nedskärningar och nu hade behövt satsningar för att skapa en bra studie- och 
arbetsmiljö för elever och lärare." 

Lars Vikinge (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för Centerpartiets 
budgetförslag.  

Ärende 
Socialdemokraterna och Moderaterna har tagit fram förslag till budget 2024 
med plan för 2025–2029. Den politiska viljeinriktningen omsätts i budgeten till 
ekonomiska ramar, kommunövergripande mål och strategiska 
utvecklingsuppdrag för de olika nämndernas verksamhet de kommande åren. 
Budgetprocessen blir därigenom ett viktigt verktyg i kommunens mål- och 
verksamhetsstyrning genom att tydliggöra nämndernas uppdrag och förväntat 
resultat. 

Yrkanden 
Kristina Edlund (S) och Niklas Borg (M) yrkar bifall till Tillsammans för 
Linköpings budgetförslag. 

Chris Dahlqvist (SD) yrkar avslag till Tillsammans för Linköpings 
budgetförslag och bifall till Sverigedemokraternas förslag till budget för 2024. 
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Michael Cocozza (LL) yrkar avslag till Tillsammans för Linköpings 
budgetförslag och bifall till Linköpingslistans förslag till budget för 2024. 

Mikael Marin (V) yrkar avslag till Tillsammans för Linköpings budgetförslag 
och bifall till Vänsterpartiets förslag till budget för 2024. 

Maria Moraes (MP) yrkar avslag till Tillsammans för Linköpings 
budgetförslag och bifall till Miljöpartiets förslag till budget för 2024. 

Liselott Fager (KD) yrkar avslag till Tillsammans för Linköpings budgetförslag 
gällande beslutsats 1 till förmån för yrkande om bifall till Kristdemokraternas 
förslag till budget för 2024. 

Åsa Wennergren (L) yrkar avslag till Tillsammans för Linköpings 
budgetförslag gällande beslutsats 1 till förmån för yrkande om bifall till 
Liberalernas förslag till budget för 2024. 

Lars Vikinge (C) yrkar bifall till Centerpartiets förslag till budget för 2024. 

Beslutsordning 
Ordförande ställer proposition på Tillsammans för Linköpings budgetförslag, 
Sverigedemokraternas budgetförslag, Linköpingslistans budgetförslag, 
Vänsterpartiets budgetförslag, Miljöpartiets budgetförslag, Kristdemokraternas 
budgetförslag, Liberalernas budgetförslag samt Centerpartiets budgetförslag 
och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Tillsammans för Linköpings 
budgetförslag. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Budget 2024 för Linköpings kommun med plan för 2025–
2029 samt skattesats och planeringsförutsättningar, 2023–05-29 
Bilaga 1 - Budget för 2024 med plan för 2025–2029 
Bilaga 2 - OBS 2023 
Bilaga 3 - Protokollsutdrag från kommunfullmäktiges presidium med förslag 
till budgetram för kommunens revisorer (2023-05-16 KFP § 63) 
Bilaga 4 - Bostadspolitiska medel 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Samtliga nämnder 
Samtliga förvaltningschefer 
Samtliga ekonomichefer 
Budgetchef, Henrik Karpe 
Kvalitetsstrateg, Jenny Bolander 
Stadsrevisor, Peter Alexandersson 
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